
 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 1 

        ATTI/Al SITO WEB/ALL’ALBO 
DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI 

PROGETTISTA 

 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-345 

      “Realizzazione o potenziamento delle reti locali ”    CUP: I19J21005060006” 

ATTIVITA’: A03.2 DIDATTICA 
REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI 

CABLATE E WIRELESS AVVISO 

20480/2021 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP I19J21005060006 

CIG Z513582A2B 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI DI SERVIZI TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO è la Dirigente Scolastica pro-tempore Prof.ssa Maria VIGLIONE 

 
La  Dirigente Scolastica 

 

Visto  Il programma Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti il D.Lgs n. 196/2003 Codice della Privacy e ss.mm.ii. e il Regolamento generale sulla protezione dei dati – Regolamento 

UE 2016/679; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 

30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; 

l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie come   modificato   dal    D.Lgs.  19 aprile 2017, n. 56 

(cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

Visto il D.L. 120/2020 che fissa la soglia per affido diretto fino a € 75.000; 

Visto  il Decreto semplificazioni 2021 art. 51 che modifica il DL 120/2020 elevando l’importo per affido diretto per acquisti fino a € 

139.000,00 fino al 30/06/2023; 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it


 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 2 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Circolo in data 03 

febbraio 2022; 

Vista La delibera del Consiglio di Circolo N. 22 del 03/02/2022 dei criteri di selezione della figura del progettista; 

Vista  la lettera autorizzativa, Prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14 ottobre 2021 inviata attraverso piattaforma SIF  

2020 ed assunta al protocollo con Prot. n. 6717 del 18 ottobre 2021; 

Vista  l’assunzione in bilancio Prot. N. 7397 del 29/10/2021; 

Vista  la nomina RUP Prot. N. 7404 del 29/10/2021; 

Vista   la necessità di avvalersi di una figura professionale di progettista avente competenze specifiche nella progettazione delle 

reti cablate e wireless per la realizzazione e ampliamento nella scuola. 

Vista La determina Prot.1145 del 09/02/2022 avvio della procedura 

Visto  Che l’avviso interno e collaborazioni plurime selezione progettista prot.1146 del 09/02/2022 è andato deserto 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere PER LA SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE DI UN PROGETTISTA 

MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA per la predisposizione dei progetti esecutivi (sede e altri plessi 

dell’Istituto) e dei relativi capitolati e disciplinari nonché per la definizione dell’insieme delle attività propedeutiche 
ad un efficace raffronto con la convenzione Consip in essere o per l’eventuale emanazione della richiesta di offerta 

da inviare alle aziende individuate.  
 

- L’importo di spesa massima per l’attività di progettista da “ribassare” è di €. 3.902,22 

(TREMILANOVECENTODUE/22) compresi di oneri a carico dell’istituto. L’importo comprende la redazione 

dei progetti esecutivi, dei capitolati e dei disciplinari previa verifica della situazione in atto e redazione di 
relazione e di schemi dell’esistente. Nella redazione del progetto l’esperto dovrà fare in modo che ciascuna unità 

collegata in rete sia direttamente collegata al punto di accesso indipendentemente dalle altre.  

 

- Presentazione dell’offerta e Progetto come da disciplinare allegato alla trattativa diretta su MEPA 

   

 2) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa totale massima di €. 3.902,22.= (Tremilanovecentodue/22) 

omnicomprensivo delle ritenute di Legge come da assunzione in bilancio Prot. N. 7397 del 29/10/2021. 

.  

3) Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione dell’Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigenti – 

Determine attività negoziale – Albo pretorio determinazioni” sito web www.allievo.edu.it.  

 
 
 
 

                                                                                                                                    La Dirigente Scolastica  

                 (Prof.ssa Maria VIGLIONE) 

                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it
http://www.allievo.edu.it/

		2022-03-09T12:17:51+0100
	MARIA VIGLIONE




